
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 12 de junho de 2018 Edição Nº: 2779 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

Nº 27.12.01/2017, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 27.12.01/2017: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO WEB PARA 

SISTEMA NA ÁREA TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DE JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. CONTRATADO: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA – IMAP. VALOR GLOBAL: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos 

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de dezembro de 2018. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Jaildo 

Aboboreira de Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

Jaguaribe-CE, 11 de junho de 2018. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento 

e Gestão. 

 

***  ***  *** 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Jaguaribe-CE, torna público o 

extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato 12.07.001/2017 decorrente do processo 

licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 12.07.001/2017, cujo objeto é a aquisição 

de combustível destinado aos veículos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 

de Jaguaribe – CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO 

PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro 

de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguaribe-CE, 12 de 

junho de 2018. Maria Ozilene Moreira Alves. Pregoeira do SAAE.  

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

30.05.01/2017-17, resultante do Pregão Presencial Nº 30.05.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS CAMINHÃO REBOQUE 

(TIPO PRANCHA) PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.043. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: 

N. O. CASTRO ALVES-ME. VALOR GLOBAL: R$ 1.111,50 (mil cento e onze reais e 

cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de Dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Igor 

Pinheiro Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. 

Jaguaribe/Ce, 12 de Junho de 2018.  Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e 

Infraestrutura. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, comunica aos interessados que no 

dia 28 de junho de 2018, às 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇO Nº 07.06.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE HORAS DE 

MOTONIVELADORA COM OPERADOR E INSUMOS DE OPERAÇÃO, 

DESTINADAS AOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO LEITO DE DIVERSAS 

ESTRADAS CARROÇAVEIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, DANIFICADAS 

PELA ÚLTIMA QUADRA INVERNOSA, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - CE, conforme projeto e orçamento em anexo, 

parte integrante deste processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no 

endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 11 de Junho de 2018. Rafael Peixoto 

Amorim – Presidente da CPL. 

 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada Secretaria de Planejamento e Gestão, na Rua Cônego Mourão, 216 

altos, centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.06.02/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, CENTRAIS DE AR, FERRAMENTAS E OUTROS MATERIAIS 

PERMANENTES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE, 

conforme especificações do edital, parte integrante deste processo. Que se realizará no 

dia 25/06/2017, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 

acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 11 de junho de 2017. Rafael Peixoto 

Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.  

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°19.02.02/2018-26. OBJETO: 

Prestação de serviços como ASSESSOR TEC. ESPECIALIZADO EM TRABALHO 

SOCIAL COM FAMILIAS 40HS (CRAS-PBF), para atender aos programas 

coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO: Maria 

Daiane Silveira de Lima. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 12 de Junho de 2018. Ana Patrícia Diógenes. 

Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°28.02.04/2013. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E DESTINAÇÃO FINAL 

DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO: 

F. & J. CONSTRUÇÕES LTDA. ASSINA PELO CONTRATANTE: Geraldo Targino 

da Silva. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 12ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 12 de Junho de 2018. Geraldo Targino da Silva 

Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

